

**Skanderborgvej ApS**  
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

**CVR-nr. 39 17 94 23**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

---

Claus Kiilstofte Pihlmann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skanderborgvej ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 39 17 94 23
	Stiftet: 12. december 2017
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Erik Skovgaard Morten Jensen Carsten Raundahl Claus Kiilstofte Pihlmann
<b>Direktion</b>	Claus Kiilstofte Pihlmann
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus C
<b>Advokatforbindelse</b>	DLA Piper, Advokatfirma

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har primært bestået i at eje og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investerings ejendomme under opførelse er pr. 31. december 2023 målt til 44.000.000 kr., svarende til skønnet dagsværdi, foretaget af ekstern vurderingsmand ligeledes er der indregnet investerings ejendomme under opførelse pr. 31. december 2023 målt til 12.500.000 kr. i datterselskabet. I skønnet over ejendommens dagsværdi indgår bl.a. forudsætninger om forventet drift og salgsværdi for færdigbyggede ejendomme, opførelsesomkostninger samt startafkast, diskonterings satser m.v. Målingen af selskabets investerings ejendomme under opførelse har i 2023 resulteret i dagsværdireguleringer på -156.803 kr. i selskabet samt 0 kr. i datterselskabet. Da investerings ejendommene er på et tidligt stadie i udvikling og opførelse, kan der være en usikkerhed ved indregning og måling til dagsværdi. Denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af den endelige lokalplan.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 399.783 mod 259.204 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.075.893 mod -453.695 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets aktionærer og andre investorer har indvilget i ikke at kræve betaling af deres mellemværende, før selskabet har likviditet hertil.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>399.783</b>	<b>259.204</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-156.803	-34.750
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-67.245	68.803
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.546	34.942
Andre finansielle indtægter	0	316
Øvrige finansielle omkostninger	-1.561.074	-930.723
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.357.793</b>	<b>-602.208</b>
3 Skat af årets resultat	281.900	148.513
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.075.893</b>	<b>-453.695</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-67.245	68.803
Disponeret fra overført resultat	-1.008.648	-522.498
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.075.893</b>	<b>-453.695</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	44.000.000	44.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.000.000</u>	<u>44.000.000</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.080.474	3.147.719
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.080.474</u>	<u>3.147.719</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.080.474</u></b>	<b><u>47.147.719</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.300	20.836
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.207.561	848.488
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.000
	Andre tilgodehavender	36.702	230
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.754
	Tilgodehavender i alt	<u>1.247.563</u>	<u>877.308</u>
	Likvide beholdninger	<u>463.461</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.711.024</u></b>	<b><u>877.308</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>48.791.498</u></b>	<b><u>48.025.027</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.914.866	2.982.111
	Overført resultat	6.323.808	7.332.457
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.338.674</u></b>	<b><u>10.414.568</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.384.300	2.668.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.384.300</u></b>	<b><u>2.668.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	4.600.953	4.465.141
	Gæld til realkreditinstitutter	8.535.447	6.128.553
	Gæld til pengeinstitutter	2.219.579	2.254.151
	Anden gæld	15.667.531	12.512.508
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.023.510</u>	<u>25.360.353</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	234.586	205.194
	Gæld til pengeinstitutter	5.193.798	5.110.729
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.988	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.414	57.340
	Anden gæld	522.228	4.208.643
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.045.014</u>	<u>9.581.906</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>37.068.524</u></b>	<b><u>34.942.259</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>48.791.498</u></b>	<b><u>48.025.027</u></b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	2.913.308	7.854.955	10.868.263
Resultatandel	0	68.803	-522.498	-453.695
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	2.982.111	7.332.457	10.414.568
Resultatandel	0	-67.245	-1.008.649	-1.075.894
	<b>100.000</b>	<b>2.914.866</b>	<b>6.323.808</b>	<b>9.338.674</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme under opførelse er pr. 31. december 2023 målt til 44.000.000 kr., svarende til skønnet dagsværdi, foretaget af ekstern vurderingsmand ligeledes er der indregnet investeringsejendomme under opførelse pr. 31. december 2023 målt til 12.500.000 kr. i datterselskabet. I skønnet over ejendommens dagsværdi indgår bl.a. forudsætninger om forventet drift og salgsværdi for færdigbyggede ejendomme, opførelsesomkostninger samt startafkast, diskonterings satser m.v. Målingen af selskabets investeringsejendomme under opførelse har i 2023 resulteret i dagsværdireguleringer på -156.803 kr. i selskabet samt 0 kr. i datterselskabet. Da investeringsejendommene er på et tidligt stadie i udvikling og opførelse, kan der være en usikkerhed ved indregning og måling til dagsværdi. Denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af den endelige lokalplan.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, Aarhus Projekt 1 ApS	<u>27.546</u>	<u>34.942</u>
	<b><u>27.546</u></b>	<b><u>34.942</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-283.900	-148.513
Regulering af tidligere års skat	<u>2.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>-281.900</u></b>	<b><u>-148.513</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	32.813.454	32.778.704
Tilgang i årets løb	<u>156.803</u>	<u>34.750</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>32.970.257</u></b>	<b><u>32.813.454</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	11.186.546	11.221.296
Årets regulering til dagsværdi	<u>-156.803</u>	<u>-34.750</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>11.029.743</u></b>	<b><u>11.186.546</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>44.000.000</u></b>	<b><u>44.000.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 7 ejendomme på i alt 5.342 m<sup>2</sup> beliggende i Aarhus på Skanderborgvej og Bernstoffsvej.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi og værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurderingsrapport foretaget af valuarfirmaet Nordicals Aarhus, den 29. december 2023. Ejendommens dagsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 44.000 t.kr. på baggrund af afkastbaseret model.

Væsentlige forudsætninger i valuarrapporten for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,25%

### Følsomhedsanalyse i valuarrapporten

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for måling af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Dagsværdien er opgjort som forventet værdi af byggeriet, når det er endelig opført med fradrag af endnu ikke afholdte opførelsesomkostninger og et skønsmæssigt fastsat developer fee plus et risikotillæg.

## Noter

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2023	165.608	165.608
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>165.608</b>	<b>165.608</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	2.982.111	2.913.308
Årets resultat	-67.245	68.803
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>2.914.866</b>	<b>2.982.111</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.080.474</b>	<b>3.147.719</b>

#### Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Aarhus Projekt 1 ApS	Aarhus	100 %

### 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	4.600.953	0	4.600.953	0
Gæld til realkreditinstitutter	8.770.033	234.586	8.535.447	7.503.736
Gæld til pengeinstitutter	2.219.579	0	2.219.579	0
Anden gæld	15.667.531	0	15.667.531	0
	<b>31.258.096</b>	<b>234.586</b>	<b>31.023.510</b>	<b>7.503.736</b>

## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	44.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-156.803</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.770 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 44.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.688 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 44.000 t.kr.

Herudover er der stillet sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i kapitalandele i Aarhus Projekt 1 ApS.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Claus Kiilstofte Pihlmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Kiilstofte Pihlmann  
Direktør  
ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 08:06:41  
Underskrevet med MitID



## Claus Kiilstofte Pihlmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Kiilstofte Pihlmann  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 08:06:41  
Underskrevet med MitID



## Carl Erik Skovgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carl Erik Skovgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 78ca489c-63ca-43e5-8b1f-50a87699835a  
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 16:10:51  
Underskrevet med MitID



## Morten Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 57a51707-14a0-4c51-8a1f-58ea39a935fc  
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 16:10:13  
Underskrevet med MitID



## Carsten Raundahl

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carsten Raundahl  
Bestyrelsesmedlem  
ID: f4e3118c-7226-4534-9168-c9db89c7ff3b  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 16:34:44  
Underskrevet med MitID



## Flemming Sillesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Flemming Sillesen  
Revisor  
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 12:19:05  
Underskrevet med MitID



## Claus Kiilstofte Pihlmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Kiilstofte Pihlmann  
Dirigent  
ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 12:44:15  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).